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  Najpierw należy trochę przypomnieć działania złego ducha. Pierwsze to pokusa. Pokusy ma
każdy. Można odróżnić naturalne pokusy od tych, które pochodzą od diabła. Naturalne są
związane z naszą słabością, gdy na przykład, gdy nie przestrzegamy postu, ale jednocześnie
zdajemy sobie sprawę, że postępujemy źle. Jeśli jednak nie walczymy ze słabościami, nie
żałujemy i ciągle żyjemy w tym stanie, ryzykujemy wpuścić złego ducha do naszej duszy. †   

P
okusy wywodzące się od diabła mają na celu wprowadzić nas w błąd w rozróżnianiu dobra od
zła. Zły duch wzbudza naszą pychę i stara się nas przekonać, że sami, bez Boga, możemy
określić, czym jest dobro i czym jest zło. Innymi słowy, proponuje nam, abyśmy stali się bogami,
odstawiając przy tym prawdziwego Boga. Na przykład aborcja jest dziś dobrodziejstwem dla
wielu ludzi.
    Drugie to wpływ fizyczny, gdy dana osoba ma problemy zdrowotne niewyjaśnione
medycznie. W tym przypadku egzorcysta musi już zbadać przeszłość człowieka, zobaczyć,
kiedy, gdzie i w jakich okolicznościach zły duch mógł na niego wpłynąć. Być może odbywały się
działania okultystyczne lub sam człowiek odprawiał obrzędy, rytuały, a nawet od czasu do
czasu je praktykował, lub wciąż żyje w ciężkich grzechach i nie żałuje.
    Trzecie to obłęd, gdy diabeł wpływa na osobę nie tylko na poziomie fizycznym, ale także
psychicznym. Na przykład rozwija obsesje samobójcze, popada w depresję, ma niewyjaśnione
wybuchy gniewu lub nie może wejść do świątyni. Jak dotąd jest to zewnętrzny wpływ złego
ducha, ale już bardzo silny. Ważne jest, aby powiedzieć, że bardzo trudno jest ustalić, czy jest
to choroba psychiczna, czy problem duchowy. Dlatego bardzo ważne są badania
lekarzy-specjalistów i ich orzeczenie.
    Czwarte, najcięższy stopień wpływu złego ducha – opętanie. W tym przypadku diabeł jest
obecny w ludzkim ciele. Przeprowadza się wówczas egzorcyzm – działanie liturgiczne w celu
uwolnienia człowieka od wpływów diabła. Należy zauważyć, że najpierw ksiądz egzorcysta
rozmawia z człowiekiem, z jego rodziną, aby lepiej zapoznać się z biografią nie tylko samego
człowieka, ale także jego rodziny. Oczywiście w tych rozmowach nacisk kładziony jest na to,
czy były praktykowane rytuały okultystyczne, obrzędy, magia, czarodziejstwo, przekleństwa,
morderstwa, samobójstwa, aborcje, przesądy, zabobony i satanizm. Oczywiście jest także
brane pod uwagę życie religijne człowieka. Należy zrozumieć, jak bardzo żyjemy bez Boga, jak
bardzo zły duch może dotknąć nas lub naszej rodziny.
    Czy egzorcyzm pomaga? Oczywiście, że tak, ale zawsze są dwie strony medalu: Boża i
ludzka. Bóg zawsze wychodzi naprzeciw, a człowiek – nie zawsze. Ważne jest tutaj
posłuszeństwo Kościołowi i księdzu, który przeprowadza egzorcyzm. Wszystko jest bardzo
indywidualne, sam proces wygnania może trwać latami.
    W naszej diecezji oficjalnie egzorcystą jest ks. kanonik Czesław Pawlukiewicz, proboszcz
parafii Trójcy Przenajświętszej w Rosi.
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